(1) Quanto aliquid magis appropinquat principio in quolibet genere, tanto magis participat effectum illius principii. Unde Dion. dicit (4 cap. Coelest. Hier.) Quod angeli qui sunt Deo propinquiores, magis participant de bonitatibus divinis quam homines. Christus autem est principium gratiae, secundum divinitatem quidem auctoritative, secundum humanitatem vero instrumentalter: unde et Joan I dicitur gratia et veritas per Jesum Christum facta est. Beata autem virgo Maria propinquissima Christo fuit, secundum humanitatem; quia ex ea accepit humanam naturam. Et ideo prae caeteris majorem debuit á Christo gratiae plenitudinem obtinere. (Summ. Theol., III part., quaest. 27, art. 5.)

(2) Quicquid creator singulis distributor justus contulit, Mariae adornandae concessit. (Arnold. Carnot.)

(3) Redempturus humanum genus, pretium universum contulit in Mariam. (S. Bernard. Serm. de Aqueductu.)

si no fueran ante ella (1). Dios, tomando carne de esta tan amada criatura, se hizo imagen de ella, y á ella la hizo como imagen infinita de su infinita bondad (2); por esta causa, dice un piadoso teólogo, le dió una primera gracia que comenzó allí donde todas las otras terminan; una primera gracia mayor, más perfecta, más intensa que la gracia de todos los seres racionales que existieron desde el principio y que existirán hasta el fin de los siglos; una primera gracia que oprime bajo el peso de su excelencia las jerarquías angélicas, la multitud de predestinados y el inmenso coro de las criaturas á las cuales ha embellecido la justicia (3).

Esta gracia empuja produce en toda la naturaleza de María el mismo efecto que en Adán producía la justicia original, fuente de los privilegios de la integridad. Ella ilumina

(1) Virgo inter animas sanctorum et angelorum choros supereminet, merito singulorum eorum omnium titulos antecedit et sic spirituum habebat dignitatem ut sint quasi non sint. (S. Petr. Damian. serm. De Assumptione.)

(2) Fecit hanc Deus bonitatis suae infinitam imaginem. (S. Thom. opus. De charitate.)

(3) Quae certe prima gratia tanta fuit, ut crederimur Mariae primam gratiam ibi incepisse ubi aliorum omnium gratiae desinunt, ita ut primitivus Marianae gratiae gradus fuerit major, perfectior et interior quam gratia omnium angelorum et hominum quotquot fuerint ab origine mundi et ad finem usque futuri sunt. Unde Maria novem angelicarum Hierarchiarum, et totius praedilectorum turbae quam dinumerare nemo potest, dona gratiae quasi arca quadam, sed cum multo prorsus cumulo primo die conceptionis habuit, et etiam si totus contra Mariam sigillatim justorum appendatur chorus, invenitur trutinaria gratiarum ponderibus á Mariae parte depressa. (Contenson. Theologiae mentis et cordis, lib. X, dissert. VI, Mariologia, cap. 1, specul. 2.)